

(上接D081版)

合并利润表				
2 0 0 8 年 1—1 2 月				
单位:千元 币种:人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业总收入		2,365,338	2,258,437	
其中:营业收入	七.37	2,365,338	2,258,437	
二、营业总成本		2,341,075	2,520,862	
其中:营业成本		1,474,368	1,467,143	
营业税金及附加	七.38	17,534	17,137	
销售费用		519,393	521,964	
管理费用	七.39	259,920	328,648	
财务费用	七.40	74,237	77,619	
资产减值损失	七.41	-4,377	108,351	
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		-	-	
投资收益(损失以“-”号填列)	七.42	73,925	202,567	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		72,090	59,338	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		98,188	-59,858	
加:营业外收入	七.43	75,436	42,729	
减:营业外支出	七.44	4,726	8,565	
其中:非流动资产处置净损失		1,606	5,261	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		168,898	-25,694	
减:所得税费用	七.45	-29,318	20,573	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		198,216	-46,267	
归属于母公司所有者的净利润		182,080	-69,956	
少数股东损益		16,136	23,689	
六、每股收益:				
(一)基本每股收益	七.46	0.49	-0.19	
(二)稀释每股收益	七.46	0.49	-0.19	

公司法定代表人:郝非非 主管会计工作负责人:孙军 会计机构负责人:李红梅
母公司利润表
2 0 0 8 年 1—1 2 月

单位:千元 币种:人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业收入	八.4	1,688,300	1,629,282	
减:营业成本	八.4	980,711	1,023,770	
营业税金及附加		14,530	14,354	
销售费用		410,062	414,911	
管理费用		195,667	267,200	
财务费用		74,128	75,592	
资产减值损失		-5,526	102,736	
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		-	-	
投资收益(损失以“-”号填列)	八.5	78,272	141,543	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		71,616	59,338	
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		97,000	-127,738	
加:营业外收入		69,552	40,944	
减:营业外支出		3,013	7,419	
其中:非流动资产处置净损失		1,157	4,308	
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		163,539	-94,213	
减:所得税费用		-18,616	-	
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		182,155	-94,213	

公司法定代表人:郝非非 主管会计工作负责人:孙军 会计机构负责人:李红梅
合并现金流量表
2 0 0 8 年 1—1 2 月

单位:千元 币种:人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金		2,742,111	2,549,893	
收到的税费返还		3,395	6,198	
收到其他与经营活动有关的现金	七.47	29,680	21,373	
经营活动现金流入小计		2,775,186	2,577,664	
购买商品、接受劳务支付的现金		1,581,094	1,518,248	
支付给职工以及为职工支付的现金		314,750	320,494	
支付的各项税费		264,124	204,039	
支付其他与经营活动有关的现金	七.48	459,450	514,752	
经营活动现金流出小计		2,619,418	2,557,533	
经营活动产生的现金流量净额		155,768	20,131	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金		302	143,542	
取得投资收益收到的现金		58,974	49,280	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		52,517	123,653	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		43,442	-	
收到其他与投资活动有关的现金		-	743	
投资活动现金流入小计		155,235	317,218	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		38,364	53,736	
投资支付的现金		-	-	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		19,318	8,914	
支付其他与投资活动有关的现金		-	668	
投资活动现金流出小计		57,682	63,318	
投资活动产生的现金流量净额		97,553	253,900	
三、筹资活动产生的现金流量:				
取得借款收到的现金		944,995	875,000	
收到其他与筹资活动有关的现金	七.49	10,630	-	
筹资活动现金流入小计		955,625	875,000	
偿还债务支付的现金		1,107,313	1,020,000	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		84,442	89,042	
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		4,323	4,021	
支付其他与筹资活动有关的现金	七.50	10,530	-	
筹资活动现金流出小计		1,202,285	1,109,402	
筹资活动产生的现金流量净额		-246,660	-234,042	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-	935	
五、现金及现金等价物净增加额		6,661	40,924	
加:期初现金及现金等价物余额		353,137	312,133	
六、期末现金及现金等价物余额		359,798	353,137	

公司法定代表人:郝非非 主管会计工作负责人:孙军 会计机构负责人:李红梅
母公司现金流量表
2 0 0 8 年 1—1 2 月

单位:千元 币种:人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金		1,782,378	1,796,549	
收到的税费返还		2,716	6,125	
收到其他与经营活动有关的现金		13,984	13,898	
经营活动现金流入小计		1,799,078	1,816,572	
购买商品、接受劳务支付的现金		931,273	1,061,471	
支付给职工以及为职工支付的现金		241,870	204,063	
支付的各项税费		184,612	152,690	
支付其他与经营活动有关的现金		326,236	377,447	
经营活动现金流出小计		1,683,991	1,831,671	
经营活动产生的现金流量净额		115,087	-15,099	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金		302	82,955	
取得投资收益收到的现金		63,793	53,925	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		52,263	123,558	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		43,442	3,944	
收到其他与投资活动有关的现金		-	744	
投资活动现金流入小计		159,800	265,126	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		28,830	35,418	
投资支付的现金		-	-	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		21,000	8,914	
投资活动现金流出小计		49,830	44,332	
投资活动产生的现金流量净额		109,970	220,794	
三、筹资活动产生的现金流量:				
取得借款收到的现金		875,000	825,000	
筹资活动现金流入小计		875,000	825,000	
偿还债务支付的现金		1,029,795	924,000	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		74,482	78,129	
筹资活动现金流出小计		1,104,277	1,002,129	
筹资活动产生的现金流量净额		-229,277	-177,129	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-	-143	
五、现金及现金等价物净增加额		-4,220	28,423	
加:期初现金及现金等价物余额		282,438	254,015	
六、期末现金及现金等价物余额		278,218	282,438	

公司法定代表人:郝非非 主管会计工作负责人:孙军 会计机构负责人:李红梅
合并所有者权益变动表
2 0 0 8 年 1—1 2 月

项目	归属于母公司所有者权益						少数股东权益	所有者权益合计	
	股本	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润			其他
一、上年年末余额	369,654	1,040,811	-	142,486	-	-443,270	-	235,871	1,345,486
加:同一控制下企业合并产生的追溯调整	-	-	-	-	-	-	-	-	-
会计政策变更	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-13,857	-	-	-	3,140	-	-1,205	-11,922
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
二、本年年初余额	369,654	1,026,954	-	142,486	-	-440,130	-	234,612	1,333,576
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	-	-46,953	-	-	-	183,651	-	2,427	139,128
(一)净利润	-	-	-	-	-	182,080	-	16,136	198,216
(二)直接计入所有者权益的利得和损失	-	-46,953	-	-	-	1,574	-	-4,482	-49,861
1.可供出售金融资产公允价值变动净额	-	-72,784	-	-	-	-	-	-7,281	-80,065
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响	-	-	-	12,959	-	-	-	12,959	-
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响	-	-	-	12,623	-	-	-	2,731	15,354
4.其他	-	249	-	-	-	1,574	-	68	1,891
上述(一)和(二)小计	-	-46,953	-	-	-	183,651	-	11,654	148,355
(三)所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-	-	-4,634	-4,634
1.股东投入股本	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.股份支付计入股东权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.其他	-	-	-	-	-	-	-	-4,634	-4,634

(四)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-4,593	-4,593
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.对所有者(或股东)分配的股利	-	-	-	-	-	-	-	-4,323	-4,323
4.其他	-	-	-	-	-	-	-	-270	-270
五、所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	-
六、本期期末余额	369,654	980,001	-	142,486	-	-358,479	-	237,089	1,472,704

单位：千元 币种：人民币								
项目	上年金额							
	归属于母公司所有者权益						少数股东权益	所有者权益合计
	股本	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	
一、上年年末余额	369,654	933,002	-	190,932	-	-202,715	-	1,201,873
加:同一控制下企业合并产生的追溯调整	-	-	-	-	-	-	-	-
会计政策变更	-	79,266	-	-48,446	-	-77,740	-	-230,589
前期差错更正	-	-	-	-	-	281	-	-1,183
其他	-	-	-	-	-	-	-	-902
二、本年初余额	369,654	1,012,268	-	142,486	-	-370,174	-	229,406
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	-	14,686	-	-	-	-49,956	-	1,383,640
(一)净利润	-	-	-	-	-	-49,956	-	5,206
(二)直接计入所有者权益的利得和损失	-	14,686	-	-	-	-	-	-50,064
可供出售金融资产公允价值变动净额	-	21,578	-	-	-	-	-	23,689
权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响	-	-	-	-	-	-	-	-46,267
与计入所有者权益项目相关的所得税影响	-	-4,264	-	-	-	-	-	-18,483
其他	-	-2,628	-	-	-	-	-	-3,797
上述(一)和(二)小计	-	14,686	-	-	-	-49,956	-	-7,633
(三)所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-	-	13,945
(四)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-
(五)所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-
四、本期期末余额	369,654	1,026,954	-	142,486	-	-440,130	-	234,612

公司法定代表人:郝非非	主管会计工作负责人:孙军	会计机构负责人:李红梅
-------------	--------------	-------------

公司法定代表人:郝非非 主管会计工作负责人:孙军 会计机构负责人:李红梅
母公司所有者权益变动表
2 0 0 8 年 1—1 2 月

项目	本年金额					所有者权益合计
	股本	资本公积	减:库存股	盈余公积	未分配利润	
一、上年年末余额	369,654	987,314	-	142,486	-488,639	1,010,815
加:会计政策变更	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-13,857	-	-	4,395	-9,462
其他	-	-	-	-	-	-
二、本年年初余额	369,654	973,457	-	142,486	-484,244	1,001,353
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	-	-42,466	-	-	183,729	141,263
(一)净利润	-	-	-	-	182,155	182,155
(二)直接计入所有者权益的利得和损失	-	-42,466	-	-	1,574	-40,892
1.可供出售金融资产公允价值变动净额	-	-65,206	-	-	-	-65,206
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响	-	12,959	-	-	-	12,959
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响	-	9,781	-	-	-	9,781
4.其他	-	-	-	-	-	-
上述(一)和(二)小计	-	-42,466	-	-	1,574	1,574
(三)所有者投入和减少资本	-	-	-	-	183,729	141,263
(四)利润分配	-	-	-	-	-	-
(五)所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-
四、本期期末余额	369,654	930,991	-	142,486	-300,515	1,142,616

单位:千元 币种:人民币						
项目	上年金额					
	股本	资本公积	减:库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	369,654	933,002	-	142,486	-244,269	1,200,873
加:会计政策变更	-	13,561	-	-	-147,273	-133,712
前期差错更正	-	-	-	-	1,511	1,511
其他	-	-	-	-	-	-
二、本年年初余额	369,654	946,563	-	142,486	-390,031	1,068,672
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	-	26,894	-	-	-94,213	-67,319
(一)净利润	-	-	-	-	-94,213	-94,213
(二)直接计入所有者权益的利得和损失	-	26,894	-	-	-	26,894
1.可供出售金融资产公允价值变动净额	-	-	-	-	29,522	29,522
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响	-	-	-	-	-	-
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响	-	-	-	-	-	-
4.其他	-	-2,628	-	-	-	-2,628
上述(一)和(二)小计	-	26,894	-	-	-94,213	-67,319
(三)所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-
(四)利润分配	-	-	-	-	-	-
(五)所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-
四、本期期末余额	369,654	973,457	-	142,486	-484,244	1,001,353

公司法定代表人:郝非非 主管会计工作负责人:孙军 会计机构负责人:李红梅
9.3 本报告期无会计政策、会计估计和核算方法变更。
9.4 本报告期无会计差错更正。

1.根据财政部驻天津市财政监察专员办《关于天津中新药业集团股份有限公司2007年度会计信息质量检查结论和处理决定》(财监津监[2008]76号),公司已按照财政部天津专员办的检查结论对公司2007年度财务事项进行了账务调整,因此,2008年年初资产负债表、利润表相关科目及金额相应进行了调整。
(1)涉及科目分类不当,需重新进行分类的事项共计101,712千元,该类调整涉及科目调整,不影响损益,本公司已于2008年10月份进行相关科目分类调整,调整后影响2007年12月31日资产负债表共计6,442千元;
(2)涉及利润调整事项共计需调增以前年度利润1,980千元,其中调增2007年度利润2,882千元,